[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2017 г.

                                                                                              № 130 - П
О признании жилых помещений
аварийными и непригодными для
дальнейшего проживания,
подлежащими сносу

В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47-П «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановлением администрации сельского поселения Хатанга от 16.03.2006 г. № 047-П «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», Распоряжением администрации сельского поселения Хатанга от 27.07.2015 года № 127-Р «О создании  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу», на основании заключений об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в целях предотвращения  аварийных ситуаций  и обеспечения безопасных условий проживания граждан на территории сельского поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийными, непригодными для проживания и дальнейшей эксплуатации, подлежащими сносу в связи с несоответствием установленным требованиям проживания в жилых помещениях и угрозой здоровью квартиросъёмщиков:
1.1. 8-ми квартирный жилой дом № 36 по ул. Советская в селе Хатанга сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края;
1.2. 2-х квартирный жилой дом № 22 по ул. Аэропортовская в селе Хатанга сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края;
1.3. 2-х квартирный жилой дом № 20 по ул. Аэропортовская в селе Хатанга сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края;
1.4. 16-и квартирный жилой дом № 10 по ул. Набережная в селе Хатанга сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации сельского поселения Хатанга (Кирьяновой В.А.):
2.1. Включить в списки на внеочередное получение жилья граждан зарегистрированных в жилых помещениях многоквартирных жилых домов, указанных в п. 1 настоящего Постановления;

2.2. Принять меры по расселению жильцов, зарегистрированных и проживающих в жилых помещениях многоквартирных жилых домов, указанных в п. 1 настоящего Постановления в установленный законом срок;

2.3. После расселения жильцов в месячный срок рассмотреть возможность привлечения сторонних организаций для сноса аварийных жилых домов.

3. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов  и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы

сельского поселения Хатанга А.С. Скрипкина.
Исполняющая обязанности

Главы сельского поселения Хатанга                                                                                А.И. Бетту